

- Hovedinnlegg: Maks 3.500 tegn
- Innlegg og replikk: Maks 1.800 tegn
- Kort sagt: 600-1.000 tegn
- NB: Alle mål inkluderer mellomrom.
- Vi foretrekker ditt innlegg på e-post.
- Innlegg må signeres med fullt navn. Oppgi adresse og telefon.
- Legg gjerne ved bilde av deg selv
- Konvolutter som postlegges, må merkes med «debatt».

- Redaksjonen forbeholder seg rett til å forkorte.
- Innsendte manus blir ikke returnert.
- Vårt Land betinger seg retten til å arkivere og utgi alt stoff i avisen i elektronisk form i Vårt Lands eget arkiv eller andre databaser
- Vårt Land har avtale med. Stoffet kan også gjøres tilgjengelig på Vårt Lands internetsider.

«Det ville være fryktelig tragisk om mennesker med din totale mangel på respekt for annerledestroende, skulle få prege verdensbildet.» Slik lyder ei av meiningane på verdidebatt.no om korvidt ein adventist skal nektast dagpengar fordi han ikkje vil ha laurdagsarbeid»

Johannes Morken, debattleiar



ham?



Abraham avviser sin slavinne Hagar og sønnen Ismael, og fordriver dem ut i ødemarken.

Foto: Pieter Pietersz Lanstman *Abschied Hagars* Wikipedia commons

og afrikansk kontekstuell kristen teologi har nylig anvendt Hagar som utgangspunkt for kritisk samfunnsanalyse. I tillegg har Hagar en viss symbolverdi innenfor israelsk fredsbevegelse.

Hagar er en heller ukjent skikkelse for mange i Kristen-Norge. Kanskje kan ulike forestillinger om henne danne et annet og berikende utgangspunkt for å snakke om Jesus og Muhammad enn forestillingen om «Abrahams barn» alene?

Teksten er basert på en artikkel av Kartzow og Grung i et tema-nummer av Kirke og Kultur.

KrF må ut av hjulsporene

Jeg er kommet til at KrF nå bør komme ut av bås-tenkningen og være åpen for et samarbeid med Ap etter neste stortingsvalg.

Leif Hovde
● Ålesund KrF

KRF OG REGJERING

Det er viktig å ha et ideologisk fundament for politikken. Men av og til blir ideologene hengende fast i oppkjørte tanke-mønstre. Det er vanskelig å komme ut av de dype hjulsporene. Et slikt hjulspor er høyre-venstre-aksen i politikken.

I virkeligheten går de politiske skillelinjene på kryss og tvers, alt etter hvilke forvaltningsområder og samfunnssektorer man berører. Vanskeligst for å komme ut av hjulsporene har politiske journalister. De elsker bås-tenkning.

Et annet dypt hjulspor er begrepet «borgerlig». Frp, H, V og KrF er borgerlige, de andre tydeligvis ikke. Alle – unnatt journalister og tanketomme partistrateger – vet at vi alle er norske borgere, enten vi er medlem av Ap eller H eller noe annet parti.

Forvaltertanke. Jeg har vært KrF-medlem i 50 år, er inne i min niende bystyreperiode, av disse fire perioder som gruppe-



Leder i Kristelig Folkeparti, Knut Arild Hareide, bør være åpen for samarbeid med Ap, mener inn-senderen.

Foto: Håkon Mosvold Larsen/Scanpix

leder og formannskapsmedlem. I min kommune Ålesund har jeg aldri opplevd at KrF har tatt standpunkt til saker ut fra hva som er «borgerlig», eller hvor saken er plassert på en høyre-venstreakse. Det viktige har vært hva som er rett ut fra forvaltertanken og nestekjærligheten. Det har gått på omsorg for eldre og for svake grupper, trygg oppvekst, vern om skaperverket og kamp mot nedbrytende krefter. Det har ført oss langt oftere til fellesskap med «venstresiden» enn med «de borgerlige». Lengst har avstanden vært til Frp.

Omsorg for svake. Dette er naturlig, for ideene om omsorg for svake og kamp for sosial

rettferdighet er felles tanke-gods for kristendemokratiet og sosialdemokratiet. Derimot ser jeg ikke noe felles tanke-gods til liberalismen, representert i en outrert form ved Frp, der fri kapitalmakt, få grensesettinger og «enhver-er-sin-egen-lykkes-smed» er mantra.

KrF er et sentrumparti. Vi er Kristelig Folkeparti, ikke Kristelig Høyreparti. Vi har mer felles tanke-gods og mer overlappende ideologi med Ap enn med Frp og Høyre. Noen begrunner et fellesskap med «høyresiden» med at ved å være med, kan vi bedre få forståelse for våre hjertesaker. Hvem kan dokumentere at vi ikke også kan oppnå det i et «sentrums-venstre»-fellesskap?

Ut av hjulspor. Jeg er kommet til at KrF nå bør komme ut av hjulsporene og være åpen for et samarbeid med Ap etter neste stortingsvalg. Kanskje bare ved å støtte og påvirke i Stortinget. Uansett må det aldri være et alternativ å entre skuta for å styre sammen med Frp. Da blir vi nok flere som må se oss om etter et nytt politisk alternativ.

Siste sjanse for å unngå katastrofe

Sigbjørn Grønås
● Os

KLIMA

Siste klimaalarmen kjem frå sjølvaste IEA, det internasjonale energibyrådet. I årsrapporten konkluderer dei at verda etter alt å døma vil gå inn i irreversible klimaendringar innan fem år. Siste sjanse for å nedkjempe farlege klimaendringar, vil då bli borte for alltid.

To grader. For å nå togradersmålet må akkumulerte klimautslepp halda seg innan eit totalbudsjett. Om trenden i utsleppa aukar som no, er heile budsjettet brukt opp i 2017, finn IEA. Som om ikkje dette er nok, den verdsleiarande klima-

forskaren James Hansen kallar togradersmålet ei oppskrift på katastrofe i ein ny oversiktartikkel adressert til styresmakter i verda.

IEA skriv: «Det er få teikn på at den naudsynte radikale endringa i bruken av energi er på veg. Sjølv om oppgangen i verdsøkonomien sidan 2009 har vore moderat og utsiktene i økonomien er usikre, auka energibruken i verda med heile 5 prosent i 2010, noko som gav rekordhøge utslepp av CO₂. Subsidiar for å oppmuntra til bruk av fossile drivstoff auka til over 400 milliardar dollar.»

Høgare skatt. Så lenge fossile drivstoff gir den billegaste energien i dei fleste land, vil stoffet

bli brukt. Men det er berre billeg fordi det ikkje blir betalt for skadar på miljø og klima. Klimaendringane kan berre stabiliserast om det straks kjem aukande skatt på fossile drivstoff. Det enklaste er å la energiselskap betala for å utvinna fossilt drivstoff. Men dessverre, internasjonale klimatingingar er ikkje i nærleiken av reelle avtalar om dette. Media i Norge ignorerer artikkelen til James Hansen og medforskarar. Truleg skjer det same med rapporten til IEA. Likesæla andsynes den globale oppvarminga er overveldande. Regjeringa og Stortinget har resignert og trur det held med å skaffa seg avlat i uland for glasperler. Snart kjem domen over den rike mann.

Dårlig brannsikring

Bente Thorsen
● Kirkepolitisk talskvinne Frp

Kirkelig arbeidsgiver- og interesseorganisasjon (KA) har brukt 32 millioner kroner på en tilstandsrapport over landets kirker. Behovet for oppgradering og brannsikring av kirkebygg er enormt.

Likevel har ikke regjeringen satt av penger. Dermed kan vi gå inn i et nytt år hvor kirkefolket må leve med frykten. I verste fall kan nasjonale kultur-skatte gå tapt.

Allerede i 2004/2005 var vedlikeholdsetterslepet på kirkebygg hele fem milliarder. Selv om flere kirkelige fellesråd har brukt penger på vedlikehold og oppgraderinger av kirker, er det en lang rekke kommuner som ikke har tatt seg råd.

Fleire av kirkebrannene kunne vært unngått dersom kirkene hadde fått blant annet automatisk brannalarm eller slokningsanlegg.

Men minimalt gjøres, og når kommunene selv varsler at statsbudsjettet for 2012 slanker kommunekassene ytterligere, havner brannsikring og vedlikehold av kirkebygg bak i prioriteringslista.

Frp har foreslått 120 millioner kroner til brannsikring og én milliard kroner i rentefrie lån til renovering/vedlikehold av kirker. Dessverre nekter de rødgrønne å være med.

Beredskapen i Norge

Terje Haugom
● Senior HV-soldat Rådal

At terrorberedskapen i Norge må styrkes, er heldigvis samtlige politikere på Stortinget enige om. Derimot, når det skal skje, og hva det skal innebære konkret, er det noe blandede meninger om.

Mitt forslag er: Oslo, Kristiansand, Stavanger, Bergen, Kristiansund, Trondheim, Bodø, og Tromsø må få hver sin beredskapstropp, sammensatt av personell fra politi og Forsvaret, bestående av 4 lag. Hvert av lagene har sin vaktuke, og i løpet av 2 minutter skal laget være klar til utrykning. Hver av troppene har forlegning ved prioritert helikopterbase, og et kampklart, fullt bestykket Apache- eller Black Hawk-helikopter er til enhver tid klart til å ta av. Hver base må ha 4 piloter, og 2 og 2 av disse har hver sin vaktuke.